
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 보건소
정책: 공공보건의료기능강화
단위: 공공보건 의료서비스 개선 (단위:천원)

보건소 3,553,538 3,171,356 382,182

국            192,740

기            661,405

도          1,127,208

시          1,572,185

공공보건의료기능강화 182,980 132,421 50,559

도              9,000

시            173,980

공공보건 의료서비스 개선 30,000 80,000 △50,000

도              9,000

시             21,000

공공보건 의료장비 지원 30,000 80,000 △50,000

도              9,000

시             21,000

405 자산취득비 30,000 80,000 △50,000

도              9,000

시             21,000

80,000 △50,00030,00001  자산및물품취득비

 30,000  30,000,000원

  ○공공보건의료기관 의료장비지원

도              9,000

시             21,000

보건행정업무효율적운영 152,980 52,421 100,559

보건소시설 유지관리 115,520 0 115,520

201 일반운영비 115,520 0 115,520

0 7,1007,10001  사무관리비

600300,000원*2회  ○물탱크청소

1,800150,000원*12월  ○물리치료실 세탁용역비

2,0002,000,000원  ○화장실세제 구입

700100,000원*7회  ○정수기유지관리비

2,0002,000,000원  ○전기및 기계시설재료비

0 108,420108,42002  공공운영비

84070,000원*12월  ○우편요금

3,600300,000원*12월  ○상하수도요금

6,000500,000원*12월  ○가스요금

43,2003,600,000원*12월  ○청소용역비

36,0003,000,000원*12월  ○전기요금

3,240270,000원*12월  ○전기안전대행수수료

1,920160,000원*12월  ○무인경비시스템유지관리비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료기능강화
단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

1,620135,000원*12월  ○승강기관리요금

 12,000  12,000,000원

  ○건물 및 기계장치 유지관리비

공중 보건의 관리 1,500 1,500 0

202 여비 1,500 1,500 0

1,500 01,50001  국내여비

 1,500  1,500,000원

  ○공중보건의직무(기본,전문,기타)교육여비

전산 및 의료장비 유지보수 10,000 16,000 △6,000

201 일반운영비 10,000 16,000 △6,000

16,000 △6,00010,00002  공공운영비

4,800400,000원*12월  ○보건정보시스템유지관리비

 1,200  200,000원*6월

  ○보건정보시스템서버유지관리비

4,0004,000,000원  ○의료장비유지비

보건사업 업무추진 25,960 34,921 △8,961

201 일반운영비 10,560 10,000 560

5,500 605,56001  사무관리비

56070,000원*8명  ○지역보건협의수당

5,0005,000,000원  ○보건소홍보책자 제작

4,500 5005,00002  공공운영비

5,0005,000,000원  ○차량유지비

202 여비 2,000 2,000 0

2,000 02,00001  국내여비

2,0002,000,000원  ○보건업무추진여비

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

2,000 △2001,80003  시책추진업무추진비

1,8001,800,000원  ○보건소 시책추진업무추진비

301 일반보상금 9,100 5,921 3,179

5,741 3,3599,10009  공익근무요원보상금

9,100  ○사회복무요원

9,1005,000원*7명*260일    -중식비

405 자산취득비 2,500 15,000 △12,500

15,000 △12,5002,50001  자산및물품취득비

2,5002,500,000원*1대  ○인증기

질높은 시민의료서비스 지원 2,510,370 2,263,409 246,961

국            192,380

기            578,265

도            970,789

시            768,936

- 2 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

시민건강증진과 의료서비스제공 380,802 396,092 △15,290

국              3,570

기            179,716

도             61,089

시            136,427

진료 및 의료지원 9,000 9,700 △700

202 여비 1,000 1,000 0

1,000 01,00001  국내여비

1,0001,000,000원  ○이동진료여비

307 민간이전 7,300 8,700 △1,400

8,700 △1,4007,30001  의료및구료비

1,0001,000,000원  ○진료실처치약품및소모품비

1,6001,000원*1,600개  ○질경구입비(1회용)

1,0001,000,000원  ○물리치료실소모품비

2,0001,000원*2,000매  ○엑스선필름

80050,000원*16통  ○필름현상정착액

500500,000원  ○의료지원용약품비

400400,000원  ○성병치료약품비

405 자산취득비 700 0 700

0 70070001  자산및물품취득비

700700,000원  ○핫팩통

한방건강증진 4,540 4,720 △180

기              2,270

시              2,270

307 민간이전 4,540 4,720 △180

기              2,270

시              2,270

4,720 △1804,54001  의료및구료비

4,5404,540,000원  ○한방건강증진사업

기              2,270

시              2,270

한방건강증진기반구축 1,692 10,950 △9,258

기              1,128

시                564

405 자산취득비 1,692 10,950 △9,258

기              1,128

시                564

10,950 △9,2581,69201  자산및물품취득비

1,6921,692,000원  ○한방건강증진기반구축
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

기              1,128

시                564

취약계층생애전환기 일제건강진단 4,464 1,782 2,682

국              3,570

시                894

201 일반운영비 272 0 272

국                218

시                 54

0 27227201  사무관리비

 272  272,000원

  ○취약계층생애전환기 일제건강진단사업홍

    보

국                218

시                 54

307 민간이전 4,192 1,782 2,410

국              3,352

시                840

1,782 2,4104,19201  의료및구료비

 4,192  4,192,000원

  ○취약계층생애전환기 일제건강진단

국              3,352

시                840

금연클리닉 운영 71,500 90,800 △19,300

기             35,750

시             35,750

101 인건비 33,000 37,000 △4,000

기             16,500

시             16,500

37,000 △4,00033,00010  기간제근로자등보수

33,00033,000,000원  ○금연클리닉인부임

기             16,500

시             16,500

201 일반운영비 14,000 19,300 △5,300

기              7,000

시              7,000

19,300 △5,30014,00001  사무관리비

14,00014,000,000원  ○금연클리닉운영

기              7,000

시              7,000

202 여비 3,500 3,500 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

202 여비 기              1,750

시              1,750

3,500 03,50001  국내여비

3,5003,500,000원  ○금연클리닉추진여비

기              1,750

시              1,750

301 일반보상금 1,000 1,000 0

기                500

시                500

1,000 01,00010  행사실비보상금

1,0001,000,000원  ○금연사업행사비

기                500

시                500

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

기             10,000

시             10,000

30,000 △10,00020,00001  의료및구료비

20,00020,000,000원  ○금연클리닉운영

기             10,000

시             10,000

만성질환관리사업 권역별교육과정운영 2,824 2,640 184

기              1,412

시              1,412

201 일반운영비 2,824 2,640 184

기              1,412

시              1,412

2,640 1842,82401  사무관리비

 2,824  2,824,000원

  ○만성질환관리사업 권역별교육과정운영

기              1,412

시              1,412

고혈압당뇨관리사업 5,700 5,700 0

기              2,850

시              2,850

201 일반운영비 5,700 5,700 0

기              2,850

시              2,850

5,700 05,70001  사무관리비

5,7005,700,000원  ○고혈압당뇨관리사업
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

기              2,850

시              2,850

노인건강관리사업지원 8,470 7,500 970

도              2,500

시              5,970

201 일반운영비 8,470 7,500 970

도              2,500

시              5,970

7,500 9708,47001  사무관리비

8,4708,470,000원  ○노인건강관리사업지원

도              2,500

시              5,970

희귀난치성질환자 의료비지원 190,356 170,000 20,356

기             95,178

도             47,589

시             47,589

307 민간이전 190,356 170,000 20,356

기             95,178

도             47,589

시             47,589

170,000 20,356190,35601  의료및구료비

 190,356  190,356,000원

  ○희귀난치성질환자의료비지원

기             95,178

도             47,589

시             47,589

지역특화 건강행태 개선사업 44,000 60,000 △16,000

기             22,000

도             11,000

시             11,000

101 인건비 17,000 18,500 △1,500

기              8,500

도              4,250

시              4,250

18,500 △1,50017,00010  기간제근로자등보수

17,00017,000,000원  ○건강행태개선사업인부임

기              8,500

도              4,250

시              4,250
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

201 일반운영비 24,000 18,500 5,500

기             12,000

도              6,000

시              6,000

18,500 5,50024,00001  사무관리비

24,00024,000,000원  ○건강행태개선사업운영비

기             12,000

도              6,000

시              6,000

202 여비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                500

시                500

2,000 02,00001  국내여비

2,0002,000,000원  ○건강행태개선사업여비

기              1,000

도                500

시                500

301 일반보상금 1,000 1,000 0

기                500

도                250

시                250

1,000 01,00010  행사실비보상금

1,0001,000,000원  ○건강행태개선사업

기                500

도                250

시                250

지역사회건강조사 38,256 31,880 6,376

기             19,128

시             19,128

307 민간이전 38,256 0 38,256

기             19,128

시             19,128

0 38,25638,25602  민간경상보조

38,25638,256,000원  ○지역사회건강조사

기             19,128

시             19,128

국가암관리 191,980 187,000 4,980

기             95,990
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 국가암관리 (단위:천원)

국가암관리 도             47,995

시             47,995

암치료비 지원사업 131,800 112,000 19,800

기             65,900

도             32,950

시             32,950

307 민간이전 131,800 112,000 19,800

기             65,900

도             32,950

시             32,950

112,000 19,800131,80001  의료및구료비

131,800131,800,000원  ○암치료비 지원사업

기             65,900

도             32,950

시             32,950

보건소 암예방 관리 2,400 3,000 △600

기              1,200

도                600

시                600

201 일반운영비 2,400 3,000 △600

기              1,200

도                600

시                600

3,000 △6002,40001  사무관리비

2,4002,400,000원  ○재가암환자 관리

기              1,200

도                600

시                600

암조기 검진사업 57,780 72,000 △14,220

기             28,890

도             14,445

시             14,445

201 일반운영비 2,899 3,600 △701

기              1,449

도                725

시                725

3,600 △7012,89901  사무관리비

2,8992,899,000원  ○암조기검진사업홍보비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 국가암관리 (단위:천원)

기              1,449

도                725

시                725

307 민간이전 54,881 68,400 △13,519

기             27,441

도             13,720

시             13,720

68,400 △13,51954,88101  의료및구료비

54,88154,881,000원  ○암조기검진비

기             27,441

도             13,720

시             13,720

모자보건관리 361,747 220,206 141,541

국             80,330

기             92,547

도             60,721

시            128,149

불임부부지원 69,409 40,036 29,373

국             34,704

도             17,352

시             17,353

101 인건비 9,300 8,000 1,300

국              4,650

도              2,325

시              2,325

8,000 1,3009,30010  기간제근로자등보수

9,3009,300,000원  ○불임부부지원사업인부임

국              4,650

도              2,325

시              2,325

307 민간이전 60,109 32,036 28,073

국             30,054

도             15,027

시             15,028

32,036 28,07360,10901  의료및구료비

60,10960,109,000원  ○불임부부지원사업

국             30,054

도             15,027

시             15,028
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

산모신생아도우미지원 57,032 47,628 9,404

국             45,626

시             11,406

307 민간이전 57,032 47,628 9,404

국             45,626

시             11,406

0 57,03257,03205  민간위탁금

57,03257,032,000원  ○산모신생아도우미지원

국             45,626

시             11,406

여성건강증진사업 7,760 10,000 △2,240

기              3,880

시              3,880

201 일반운영비 5,000 8,000 △3,000

기              2,500

시              2,500

8,000 △3,0005,00001  사무관리비

5,0005,000,000원  ○가임기여성건강증진사업

기              2,500

시              2,500

307 민간이전 2,760 0 2,760

기              1,380

시              1,380

0 2,7602,76001  의료및구료비

2,7602,760,000원  ○가임기여성건강증진사업

기              1,380

시              1,380

영유아건강검진 2,335 2,298 37

기              1,930

시                405

201 일반운영비 350 0 350

기                280

시                 70

0 35035001  사무관리비

350350,000원  ○영유아건강검진

기                280

시                 70

307 민간이전 1,985 2,298 △313
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

307 민간이전 기              1,650

시                335

2,298 △3131,98501  의료및구료비

1,9851,985,000원  ○영유아건강검진

기              1,650

시                335

미숙아및선천성이상아의료비지원 40,977 41,684 △707

기             20,489

도             10,244

시             10,244

307 민간이전 40,977 41,684 △707

기             20,489

도             10,244

시             10,244

41,684 △70740,97701  의료및구료비

 40,977  40,977,000원

  ○미숙아및선천성이상아 의료비지원

기             20,489

도             10,244

시             10,244

선천성대사이상검사사업 28,247 18,002 10,245

기             14,123

도              7,062

시              7,062

307 민간이전 28,247 18,002 10,245

기             14,123

도              7,062

시              7,062

18,002 10,24528,24701  의료및구료비

28,24728,247,000원  ○선천성대사이상검사사업

기             14,123

도              7,062

시              7,062

모자보건 일반지원 51,738 53,650 △1,912

201 일반운영비 7,000 5,600 1,400

5,600 1,4007,00001  사무관리비

5,0005,000,000원  ○임산부.영유아 건강교실 운영

 2,000  500원*4종*1,000매

  ○임산부,영유아 홍보물 구입
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

301 일반보상금 1,938 1,350 588

1,350 5881,93810  행사실비보상금

 1,938  2,500원*25명*31회

  ○임산부,영유아 건강교실 프로그램운영

307 민간이전 42,800 43,700 △900

43,700 △90042,80001  의료및구료비

 2,500  25,000원*25명*4회

  ○영유아 맛사지오일 구입

10,50015,000원*700명  ○임산부 출산용품 구입

19,6007,000원*700명*4회  ○임산부 영양제 구입

 1,800  60,000원*30병

  ○임산부 빈혈,뇨검사시약지 구입

3,00030,000원*100명  ○유축기 소모품 구입

5,40036,000원*150명  ○임산부 건강진단

산산프로그램 운영 16,606 6,908 9,698

기              8,303

도              4,152

시              4,151

307 민간이전 16,606 4,908 11,698

기              8,303

도              4,152

시              4,151

4,908 11,69816,60601  의료및구료비

16,60616,606,000원  ○산산프로그램운영

기              8,303

도              4,152

시              4,151

임산부 및 영유아 보충영양 관리사업 85,600 0 85,600

기             42,800

도             21,400

시             21,400

101 인건비 20,000 0 20,000

기             10,000

도              5,000

시              5,000

0 20,00020,00010  기간제근로자등보수

20,00020,000,000원  ○임산부 영유아 보충영양사업

기             10,000

도              5,000

시              5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

201 일반운영비 17,960 0 17,960

기              8,980

도              4,490

시              4,490

0 17,96017,96001  사무관리비

17,96017,960,000원  ○임산부 영유아 보충영양사업

기              8,980

도              4,490

시              4,490

202 여비 3,000 0 3,000

기              1,500

도                750

시                750

0 3,0003,00001  국내여비

3,0003,000,000원  ○임산부 영유아 보충영양사업

기              1,500

도                750

시                750

307 민간이전 44,640 0 44,640

기             22,320

도             11,160

시             11,160

0 44,64044,64001  의료및구료비

44,64044,640,000원  ○임산부 영유아 보충영양사업

기             22,320

도             11,160

시             11,160

신생아난청조기진단 2,043 0 2,043

기              1,022

도                511

시                510

201 일반운영비 300 0 300

기                150

도                 75

시                 75

0 30030001  사무관리비

300300,000원  ○신생아 난청 조기진단

기                150

도                 75
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

시                 75

307 민간이전 1,743 0 1,743

기                872

도                436

시                435

0 1,7431,74301  의료및구료비

1,7431,743,000원  ○신생아 난청 조기진단

기                872

도                436

시                435

구강보건관리 125,689 72,545 53,144

기             49,624

시             76,065

노인의치보철사업 92,860 38,600 54,260

기             46,430

시             46,430

307 민간이전 92,860 38,600 54,260

기             46,430

시             46,430

38,600 54,26092,86001  의료및구료비

92,86092,860,000원  ○노인의치보철사업

기             46,430

시             46,430

치아홈메우기 6,389 1,500 4,889

기              3,194

시              3,195

307 민간이전 6,389 1,500 4,889

기              3,194

시              3,195

1,500 4,8896,38901  의료및구료비

6,3896,389,000원  ○치아홈메우기사업

기              3,194

시              3,195

구강보건 업무추진 26,440 32,445 △6,005

101 인건비 11,440 12,445 △1,005

12,445 △1,00511,44010  기간제근로자등보수

11,440  ○구강보건사업인부임

9,07555,000원*165일    - 기본급

1,92555,000원*35주    - 주휴수당
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 구강보건관리 (단위:천원)

44055,000원*8일    -연차수당

201 일반운영비 10,000 10,000 0

10,000 010,00001  사무관리비

 10,000  1,000원*5종*2,000매

  ○구강보건사업 홍보 및 교육운영비

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

10,000 △5,0005,00001  의료및구료비

 5,000  10,000원*10종*50개

  ○불소도포겔외 약품구입

방문보건사업관리 223,436 220,836 2,600

기             84,138

도             44,070

시             95,228

방문보건활성화를 위한 인력충원 162,567 194,400 △31,833

기             81,283

도             40,642

시             40,642

101 인건비 162,567 194,400 △31,833

기             81,283

도             40,642

시             40,642

194,400 △31,833162,56710  기간제근로자등보수

162,567162,567,000원  ○방문건강관리 인력인건비

기             81,283

도             40,642

시             40,642

방문건강관리인력교육훈련비 5,709 5,136 573

기              2,855

도              1,428

시              1,426

201 일반운영비 5,709 5,136 573

기              2,855

도              1,428

시              1,426

5,136 5735,70901  사무관리비

5,7095,709,000원  ○방문건강관리인력교육훈련비

기              2,855

도              1,428

시              1,426
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 방문보건사업관리 (단위:천원)

방문건강관리 자원봉사자관리비 6,660 0 6,660

도              2,000

시              4,660

301 일반보상금 6,660 0 6,660

도              2,000

시              4,660

0 6,6606,66010  행사실비보상금

6,6606,660,000원  ○방문건강관리자원봉사자관리

도              2,000

시              4,660

방문보건사업 자체운영 48,500 21,300 27,200

201 일반운영비 20,100 4,000 16,100

0 14,30014,30001  사무관리비

 2,400  100,000원*24회

  ○관절강화운동 프로그램강사료

 1,000  500원*2종*1,000매

  ○관절강화운동 프로그램홍보물  구입

 4,500  500원*3종*3,000매

  ○맞춤형방문건강관리 홍보물 및 소모품 구

    입

 1,600  100,000원*8명*2회

  ○맞춤형방문건강관리요원 활동복 구입

 4,800  400,000원*1대*12월

  ○맞춤형방문건강관리사업 차량임차료

4,000 1,8005,80002  공공운영비

4,800200,000원*2대*12월  ○방문보건차량유지비

 1,000  1,000,000원

  ○방문보건재활장비수리및소모품비

301 일반보상금 3,600 2,000 1,600

2,000 1,6003,60010  행사실비보상금

 2,000  5,000원*40명*10월

  ○방문보건 자원봉사자 관리비

 1,600  20,000원*40명*2회

  ○관절강화운동 프로그램운영

307 민간이전 19,800 11,400 8,400

11,400 8,40019,80001  의료및구료비

 1,200  5,000원*20명*12월

  ○방문보건환자진료약품비

 10,000  500원*2,000명*10월

  ○방문건강관리 간호용품 및 소모품 구입

 1,400  3,500원*400명

  ○방문건강관리 환자 혈당화(당뇨)검사비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 방문보건사업관리 (단위:천원)

 1,200  10,000원*10명*12월

  ○방문건강관리 환자 진료비보조지원

 6,000  2,000원*500명*6월

  ○방문보건환자영양제구입비

405 자산취득비 5,000 3,900 1,100

3,900 1,1005,00001  자산및물품취득비

5,000  ○재활노후장비 교체 및 구입비

5,0005,000,000원    -휠체어외 10종

정신보건사업 1,226,716 1,166,730 59,986

국            108,480

기             76,250

도            756,914

시            285,072

정신보건센터운영 265,000 250,000 15,000

기             76,250

도             56,250

시            132,500

307 민간이전 265,000 250,000 15,000

기             76,250

도             56,250

시            132,500

250,000 15,000265,00005  민간위탁금

265,000265,000,000원  ○정신보건센터운영

기             76,250

도             56,250

시            132,500

정신보건심의(심판)위원회 운영 4,800 0 4,800

201 일반운영비 4,200 0 4,200

0 4,2004,20001  사무관리비

 4,200  70,000원*5명*12회

  ○정신보건심의(심판)위원회 운영수당

301 일반보상금 600 0 600

0 60060010  행사실비보상금

 600  10,000원*5명*12회

  ○정신보건심의(심판)위원회 관리비

정신요양시설운영 712,366 693,812 18,554

도            641,129

시             71,237

307 민간이전 712,366 693,812 18,554

도            641,129
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

307 민간이전 시             71,237

693,812 18,554712,36602  민간경상보조

712,366712,366,000원  ○정신요양시설운영

도            641,129

시             71,237

정신질환자 시설급여 123,100 135,436 △12,336

국             98,480

도             12,310

시             12,310

307 민간이전 123,100 135,436 △12,336

국             98,480

도             12,310

시             12,310

135,436 △12,336123,10002  민간경상보조

123,100123,100,000원  ○정신질환자시설급여

국             98,480

도             12,310

시             12,310

정신요양시설 사회복귀종사자 특수근무수당 90,450 85,482 4,968

도             45,225

시             45,225

307 민간이전 90,450 85,482 4,968

도             45,225

시             45,225

85,482 4,96890,45002  민간경상보조

 90,450  90,450,000원

  ○정신요양및 사회복귀시설종사자특수근무

    수당

도             45,225

시             45,225

정신요양시설합동체육비지원 2,000 2,000 0

도              2,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

도              2,000

2,000 02,00002  민간경상보조

2,0002,000,000원  ○정신요양시설합동체육비

도              2,000

치매관리사업 9,000 0 9,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

0 3,0003,00001  사무관리비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

3,000250,000원*12회  ○치매예방프로그램 운영

307 민간이전 6,000 0 6,000

0 6,0006,00001  의료및구료비

6,00050,000원*20*6월  ○치매 치료약제비 지원

치매예방 및 등록관리 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

0 20,00020,00001  의료및구료비

20,00020,000,000원  ○치매예방 및 등록관리

국             10,000

시             10,000

질병발생예방 및 관리 700,201 509,991 190,210

국                360

기             83,140

도            147,419

시            469,282

전염병예방 관리체계 구축 376,620 320,004 56,616

국                360

도             71,878

시            304,382

주요전염병표본감시 720 720 0

국                360

도                360

307 민간이전 720 720 0

국                360

도                360

720 072002  민간경상보조

 720  720,000원

  ○주요전염병표본감시의료기관 운영비

국                360

도                360

말라리아 퇴치사업 112,980 112,980 0

도             56,490

시             56,490

201 일반운영비 52,000 29,476 22,524
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 전염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

201 일반운영비 도             26,000

시             26,000

5,000 27,00032,00001  사무관리비

27,00027,000,000원  ○방역사업 용역수수료

도             13,500

시             13,500

 5,000  5,000,000원

  ○말라리아등 방역업무추진 차량 임차료

도              2,500

시              2,500

24,476 △4,47620,00002  공공운영비

 20,000  20,000,000원

  ○방역업무추진 차량 및 시설장비유지비

도             10,000

시             10,000

206 재료비 60,980 57,004 3,976

도             30,490

시             30,490

57,004 3,97660,98001  재료비

 60,980  60,980,000원

  ○말라리아퇴치 방역약품 및 재료구입비

도             30,490

시             30,490

공수병 예방사업 3,000 3,000 0

도                900

시              2,100

307 민간이전 3,000 0 3,000

도                900

시              2,100

0 3,0003,00001  의료및구료비

3,0003,000,000원  ○공수병예방사업

도                900

시              2,100

한센 피부병 검진사업 1,020 1,020 0

도                306

시                714

307 민간이전 1,020 1,020 0

도                306

시                714

1,020 01,02001  의료및구료비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 전염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

1,0201,020,000원  ○한센피부병검진사업

도                306

시                714

민간자율방역단 방역지원 17,368 17,368 0

도              5,211

시             12,157

206 재료비 17,368 9,368 8,000

도              5,211

시             12,157

9,368 8,00017,36801  재료비

 17,368  17,368,000원

  ○민간자율방역단 방역약품 및 재료구입비

도              5,211

시             12,157

전염병예방용 방역약품 구입비지원 28,704 18,704 10,000

도              8,611

시             20,093

206 재료비 28,704 18,704 10,000

도              8,611

시             20,093

18,704 10,00028,70401  재료비

28,70428,704,000원  ○전염병예방 및 방역사업비

도              8,611

시             20,093

결핵환자관리 2,080 4,482 △2,402

202 여비 100 102 △2

102 △210001  국내여비

 100  100,000원

  ○항결핵제보급수수료(결핵담당자여비)

307 민간이전 1,980 4,380 △2,400

4,380 △2,4001,98001  의료및구료비

 1,980  6,600원*6월*50명

  ○결핵환자간기능보조약품비

방역소독관리 및 전염병 예방홍보 150,048 136,730 13,318

101 인건비 60,788 59,580 1,208

59,580 1,20860,78810  기간제근로자등보수

60,788  ○방역소독인부임

60,788    -분무소독인부임

47,04056,000원*4명*210일      ·기본급

9,40856,000원*4명*42주      ·주휴수당
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 전염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

2,24056,000원*4명*10월      ·연차유급수당

2,10070,000원*1명*30일      ·방사선사

201 일반운영비 20,800 18,900 1,900

10,300 60010,90001  사무관리비

4,2007,000원*5명*120일  ○방역소독인부급양비

3,0001,500원*2종*1,000부  ○전염병예방홍보비

1,2001,200,000원  ○감염성폐기물수거용기 구입

2,5002,500,000원  ○감염성폐기물수거료

8,600 1,3009,90002  공공운영비

 9,300  9,300,000원

  ○방역차량 및 방역소독기 유지비

 600  600,000원

  ○EDI서비스요금및전염병신고전화요금

206 재료비 60,600 55,850 4,750

55,850 4,75060,60001  재료비

60,600  ○전염병예방 방역약품 및 재료구입비

28,0001,400원*20,000ℓ    -등유

5,0002,000원*2,500ℓ    -휘발유

27,60092,000원*300kg    -유충구제제등 구입비

307 민간이전 2,260 2,400 △140

2,400 △1402,26002  민간경상보조

2,2602,260,000원  ○자율방역단 운영비

405 자산취득비 5,600 0 5,600

0 5,6005,60001  자산및물품취득비

3,850550,000원*7대  ○휴대용연막기

1,7501,750,000원*1대  ○질병관리용노트북

보건소 내소자 일반임상검사 60,700 25,000 35,700

307 민간이전 60,200 25,000 35,200

25,000 35,20060,20001  의료및구료비

35,0001,000원*35,000명원  ○일반민원검사비

13,00050,000원*260명  ○암표지자검사비

2,00020,000원*100명  ○임산부 기본검사비

1,50015,000원*100명  ○비만관리사업검사비

8,70015,000원*580명  ○풍진검사비

405 자산취득비 500 0 500

0 50050001  자산및물품취득비

500500,000원*1대  ○매독검사장비

성병 및 에이즈관리 19,464 15,194 4,270

기              6,672

시             12,792
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 성병 및 에이즈관리 (단위:천원)

에이즈진단시약구입 4,544 4,364 180

기              2,272

시              2,272

307 민간이전 4,544 4,364 180

기              2,272

시              2,272

4,364 1804,54401  의료및구료비

4,5444,544,000원  ○에이즈진단시약구입

기              2,272

시              2,272

에이즈환자 진료비 8,000 8,000 0

기              4,000

시              4,000

307 민간이전 8,000 8,000 0

기              4,000

시              4,000

8,000 08,00001  의료및구료비

8,0008,000,000원  ○에이즈환자 진료비

기              4,000

시              4,000

성병진단 시약구입 800 830 △30

기                400

시                400

307 민간이전 800 830 △30

기                400

시                400

830 △3080001  의료및구료비

800800,000원  ○성병진단시약구입

기                400

시                400

에이즈예방 일반관리 6,120 2,000 4,120

201 일반운영비 1,120 0 1,120

0 1,1201,12001  사무관리비

1,12070,000원*16회  ○성병.에이즈예방교육강사료

307 민간이전 5,000 2,000 3,000

2,000 3,0005,00001  의료및구료비

5,0005,000,000원  ○에이즈감염자진료비

예방접종관리 304,117 174,793 129,324
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

예방접종관리 기             76,468

도             75,541

시            152,108

국가예방접종 병의원 접종비 69,673 0 69,673

기             34,837

도             17,418

시             17,418

307 민간이전 69,673 0 69,673

기             34,837

도             17,418

시             17,418

0 69,67369,67301  의료및구료비

69,67369,673,000원  ○민간병의원접종비지원

기             34,837

도             17,418

시             17,418

예방접종 약품비 63,436 47,167 16,269

기             31,718

도             15,859

시             15,859

307 민간이전 63,436 47,167 16,269

기             31,718

도             15,859

시             15,859

47,167 16,26963,43601  의료및구료비

63,43663,436,000원  ○예방접종약품비

기             31,718

도             15,859

시             15,859

예방접종등록센타운영비(인건비) 19,825 19,500 325

기              9,913

도              4,956

시              4,956

101 인건비 19,825 19,500 325

기              9,913

도              4,956

시              4,956

19,500 32519,82510  기간제근로자등보수
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

 19,825  19,825,000원

  ○예방접종등록센타운영비(인건비)

기              9,913

도              4,956

시              4,956

인플루엔자 무료예방접종 62,183 48,016 14,167

도             37,308

시             24,875

307 민간이전 62,183 48,016 14,167

도             37,308

시             24,875

48,016 14,16762,18301  의료및구료비

62,18362,183,000원  ○인플루엔자 무료예방접종

도             37,308

시             24,875

국가필수예방접종 89,000 60,110 28,890

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

1,000 1,0002,00001  사무관리비

2,0001,000원*1,000명*2종  ○예방접종홍보물 구입

307 민간이전 87,000 59,110 27,890

59,110 27,89087,00001  의료및구료비

53,50053,500,000원  ○유료예방접종(간염외5종)

 13,000  13,000,000원

  ○영유아예방접종(소아마비외2종)

16,5005,000원*3,300명  ○무료독감예방접종

4,000200원*20,000명  ○예방접종기자재

행정운영경비(보건소) 159,987 265,535 △105,548

인력운영비(보건소) 74,847 71,255 3,592

직접인건비(보건소) 69,327 65,655 3,672

101 인건비 69,327 65,655 3,672

65,655 3,67269,32709  무기계약근로자보수

25,120  ○물리치료사

11,598966,460원*1명*12월    -기본급

3,86611,597,520원*1명*1/3    -상여금

1,16011,597,520원*1명*0.1    -가산금

2,1978,320원*1명*22시간*12월    -시간외근무수당

1,59966,600원*1명*2일*12월    -휴일근무수당

71144,400원*1명*16일    -연차유급휴가수당

2,30944,400원*1명*52주    -주휴수당

- 25 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

96080,000원*1명*12월    -정액급식비

72060,000원*1명*12월    -교통보조비

25,618  ○임상병리사

11,598966,460원*1명*12월    -기본급

3,86611,597,520원*1명*1/3    -상여금

1,39211,597,520원*1명*0.12    -가산금

2,1978,320원*1명*22시간*12월    -시간외수당

1,59966,600원*1명*2일*12월    -휴일근무수당

97744,400원*1명*22일    -연차유급휴가수당

2,30944,400원*1명*52주    -주휴수당

96080,000원*1명*12월    -정액급식비

72060,000원*1명*12월    -교통보조비

18,589  ○민원안내도우미

8,818734,800원*1명*12월    -기본급

2,9408,817,600원*1명*1/3    -상여금

1,6726,330원*1명*22시간*12월    -시간외수당

1,21650,640원*1명*2일*12월    -휴일근무수당

50733,760원*1명*15일    -연차유급휴가수당

1,75633,760원*1명*52주    -주휴수당

96080,000원*1명*12월    -정액급식비

72060,000원*1명*12월    -교통보조비

부서인건비(보건소) 5,520 5,600 △80

203 업무추진비 5,520 5,600 △80

1,280 401,32002  정원가산업무추진비

1,32040,000원*33명  ○정원가산업무추진비

4,320 △1204,20004  부서운영업무추진비

 4,200  350,000원*12월

  ○부서운영업무추진비(30인이상)

기본경비(보건소) 85,140 194,280 △109,140

기본경비(보건소) 85,140 194,280 △109,140

201 일반운영비 29,700 144,360 △114,660

40,200 △10,50029,70001  사무관리비

29,70029,700,000원  ○부서운영 사무관리비

202 여비 55,440 49,920 5,520

49,920 5,52055,44001  국내여비

55,44055,440,000원  ○기본업무수행여비(33명)
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